

Số: /KH-TTCNTT

Hà Tĩnh, ngày tháng 6 năm 2022

KẾ HOẠCH

Chương trình Gặp mặt giao lưu, học tập kinh nghiệm các Trung tâm CNTT&TT khu vực Bắc Trung Bộ mở rộng lần thứ VI, năm 2022

Thực hiện hoạt động thường niên đã được ký kết giữa các Trung tâm Công nghệ thông tin và Truyền thông (CNTT&TT) khu vực Bắc Trung bộ mở rộng. Năm 2022, Trung tâm CNTT&TT Hà Tĩnh là đơn vị đăng cai tổ chức chương trình “*Hợp tác cùng phát triển*” lần thứ VI. Để phối hợp tốt trong công tác tổ chức và triển khai thành công chương trình, Trung tâm CNTT&TT Hà Tĩnh xây dựng kế hoạch thực hiện như sau:

I. Mục đích

- Trao đổi kinh nghiệm giữa các Trung tâm CNTT và Truyền thông trong khu vực về vai trò của dữ liệu trong phát triển Chính phủ điện tử, chuyển đổi số hướng tới Chính phủ số, doanh nghiệp số.

- Giúp cán bộ, viên chức, người lao động đang làm việc tại các Trung tâm CNTT&TT các tỉnh thuộc khu vực Bắc Trung Bộ mở rộng: Thanh Hóa, Nghệ An, Hà Tĩnh, Quảng Bình, Quảng Trị, Thừa Thiên Huế, Hà Nội, Đà Nẵng, Lào Cai... có điều kiện gặp mặt giao lưu, chia sẻ học tập kinh nghiệm, nâng cao trình độ chuyên môn nghiệp vụ trong thực hiện nhiệm vụ sự nghiệp cũng như triển khai các dịch vụ về lĩnh vực Thông tin và truyền thông.

- Tạo mối quan hệ, gắn bó giữa cán bộ công chức, viên chức và người lao động của các Trung tâm các tỉnh khu vực Bắc Trung Bộ mở rộng.

- Tổ chức các hoạt động thăm quan các điểm du lịch văn hóa tìm hiểu về lịch sử của Hà Tĩnh; Giao lưu văn nghệ, thể dục thể thao bổ ích, thiết thực, đảm bảo an toàn, gọn nhẹ, tiết kiệm, phù hợp với tình hình diễn biến dịch bệnh Covid-19 tại các tỉnh, thành phố và công tác phòng chống dịch Covid-19 giữa các địa phương.

II. Nội dung chương trình, đối tượng, thời gian và địa điểm

1. Nội dung chương trình

1.1. Hội thảo tại Thành phố Hà Tĩnh giao lưu, học hỏi kinh nghiệm giữa các Trung tâm về vai trò của dữ liệu trong phát triển Chính phủ điện tử hướng tới Chính phủ số, doanh nghiệp số.

1.2. Lễ ký kết hợp tác, học hỏi kinh nghiệm, hỗ trợ lẫn nhau nhằm thúc đẩy sự phát triển lĩnh vực công nghệ thông tin và truyền thông của khu vực Bắc

Trung Bộ mở rộng, gồm các tỉnh, thành phố: Thanh Hóa, Nghệ An, Hà Tĩnh, Quảng Bình, Quảng Trị, Thừa Thiên Huế, TP. Hà Nội, TP. Đà Nẵng, Lào Cai.

1.3. Tham quan một số địa điểm du lịch văn hóa, lịch sử trên địa bàn tỉnh Hà Tĩnh.

1.4. Hội thao, giao lưu văn nghệ các Trung tâm (các môn: Bóng đá, Bóng chuyền nam, Bóng chuyền hơi nam nữ, kéo co...).

1.5. Tổng kết, rút kinh nghiệm và trao cờ đăng cai năm 2023.

Lưu ý: Chương trình chi tiết BTC sẽ gửi các Trung tâm sau khi đăng ký tham gia.

2. Số lượng và đối tượng tham gia

- Đối tượng tham gia các hoạt động giao lưu các Trung tâm CNTT&TT các tỉnh Bắc Trung Bộ mở rộng:

+ Đại diện Lãnh đạo Sở, Phòng CNTT; BCH Công đoàn, ĐTN các Sở Thông tin và Truyền thông các tỉnh, thành phố;

+ Cán bộ, viên chức, người lao động tại các Trung tâm CNTT&TT các tỉnh Bắc Trung Bộ mở rộng: Thanh Hóa, Nghệ An, Hà Tĩnh, Quảng Bình, Quảng Trị, Thừa Thiên Huế, TP. Đà Nẵng, Lào Cai.

- Số lượng: các Trung tâm đăng ký về BTC **trước 15h ngày 24/6/2022.**

(Có biểu mẫu kèm theo)

3. Thời gian và địa điểm tổ chức

- Thời gian: **03 ngày, từ 01/7/2022 đến 03/7/2022.**

- Địa điểm tổ chức: Tại Trung tâm CNTT &TT Hà Tĩnh, số 18, đường 26/3, TP Hà Tĩnh, tỉnh Hà Tĩnh.

III. Kinh phí

- Các đơn vị tự túc kinh phí đi lại, chi phí lưu trú (Trung tâm CNTT&TT Hà Tĩnh sẽ hỗ trợ, liên hệ đặt phòng cho các đơn vị nếu cần).

- Phần sinh hoạt chung: ăn uống, giao lưu... sẽ được công bố sau khi kết thúc giao lưu gặp mặt, trên cơ sở thực tế thực hiện và số người tham gia của mỗi Trung tâm.

(Sau khi thống nhất sẽ có dự toán chi tiết gửi các đơn vị góp ý, bổ sung)

IV. Tổ chức thực hiện

1. Trung tâm CNTT&TT Hà Tĩnh chịu trách nhiệm:

- Xây dựng kế hoạch, chương trình hội thảo, giao lưu học hỏi kinh nghiệm;

- Hỗ trợ liên hệ địa điểm ăn nghỉ, tham quan...;

- Công tác chuẩn bị cho cuộc hội thảo, hội thao, đêm giao lưu...;
- Mời Lãnh đạo Sở và các thành phần liên quan các Sở Thông tin và Truyền thông tham dự.

2. Trung tâm các tỉnh Bắc Trung Bộ mở rộng chịu trách nhiệm:

- Đăng ký danh sách Lãnh đạo và cán bộ tham gia Ban tổ chức;
- Gửi Báo cáo tóm tắt tình hình hoạt động của các Trung tâm giai đoạn 2020 đến nay để BTC tổng hợp báo cáo tại Hội thảo (Lưu ý: báo cáo tóm tắt trong 1-2 trang A4);
- Chuẩn bị 01 Tham luận trong phát triển Chính phủ điện tử hướng tới Chính phủ số, doanh nghiệp số...
- Đăng ký số lượng danh sách đoàn tham gia, thông báo số lượng phòng khách sạn cần đặt, các tiết mục văn nghệ, đăng ký vận động viên và môn thể thao tham gia hội thao (Bóng đá, Bóng chuyền nam, Bóng chuyền hơi nam nữ, kéo co, ...) gửi về Trung tâm CNTT&TT Hà Tĩnh trước 15h ngày 24/6/2022.

Mọi thông tin liên hệ ông Lê Đăng Trung – Phó Trưởng phòng, Phụ trách Phòng Hành chính Tổng hợp, điện thoại 02393.895.589 hoặc 0948.369.869, Email: trungledang@gmail.com.

Trên đây là kế hoạch chương trình gặp mặt, giao lưu học hỏi kinh nghiệm giữa các Trung tâm CNTT&TT khu vực Bắc Trung bộ mở rộng lần thứ VI năm 2022 tại tỉnh Hà Tĩnh rất mong sự tham gia, phối hợp của các Trung tâm./.

Nơi nhận:

- Sở TT&TT (Đề b/c)
- Trung tâm CNTT&TT các tỉnh, TP;
- Trung tâm GSDH ĐTTM tỉnh TT Huế;
- Lưu: VT, HCTH.

**KT. GIÁM ĐỐC
PHÓ GIÁM ĐỐC**

Nguyễn Thanh Lâm

PHỤ LỤC

Mẫu đăng ký danh sách lãnh đạo, cán bộ, viên chức, người lao động tham gia chương trình Gặp mặt giao lưu học tập kinh nghiệm các trung tâm CNTT&TT khu vực Bắc Trung Bộ mở rộng Lần thứ VI, năm 2022
 (Kèm theo Kế hoạch số /KH-TTCNTT ngày /6/2022 của Trung tâm CNTT và Truyền thông Hà Tĩnh)

TT	Họ và tên	Chức vụ	Ghi chú

Ghi chú: Đơn vị đánh dấu x vào một hoặc nhiều bộ môn thể thao tham gia Hội thao:

1. Bóng đá nam:
2. Bóng chuyền nam:
3. Bóng chuyền hơi nam nữ:
4. Kéo co:
5. Đăng ký môn khác: (Ghi rõ môn thể thao)